
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНРЕГИОН РОССИИ)

ПРИКАЗ

о т “ 30 ” И Ю Н Я  201 2 г. № 272

Об утверждении свода правил «СНиП 3.06.03-85 
«Автомобильные дороги»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2009 г. № 384-ФЗ 
«Технический регламент о безопасности зданий и сооружений» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2010, № 1, ст. 5), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2008 г. № 858 
«О порядке разработки и утверждения сводов правил» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2008, № 48, ст. 5608), пунктом 5.3.15 
Положения о Министерстве регионального развития Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 января 2005 г. № 40 (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2005, № 5, ст. 390; 2007, № 45, ст. 5488), приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2013 г. свод правил 
«СНиП 3.06.03-85 «Автомобильные дороги» согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Департаменту архитектуры, строительства и градостроительной 
политики (Д.В. Шаповал) передать копию настоящего приказа Федеральному 
автономному учреждению «Федеральный центр нормирования, стандартизации 
и технической оценки соответствия в строительстве» для изготовления 
и распространения свода правил «СНиП 3.06.03-85 «Автомобильные дороги».

/ ^ )/ У
И.о. Министра С.В. Верещагин

строительство домов под ключ

Приказ 272

http://paritet.stroyinf.ru/cottage_construction.html
http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293782/4293782039.htm

